

§ 11

KFKS 2019/230

Redovisning av fördelningen av huvudmannansvaret enligt skollagen mellan utbildningsnämnden och kommunstyrelsen

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar den lagrumsindelade redovisningen av hur skollagens huvudmannansvar fördelar sig mellan utbildningsnämnden och kommunstyrelsen utifrån det av kommunfullmäktige antagna reglementena ("lagrumsnyckel").

Ärende

Kommunstyrelsen har givit stadsledningskontoret i uppdrag ta fram en tabell över ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsen och utbildningsnämnden (KFKS 2018/1181).

I skollagen används begreppet "huvudmän inom skolväsendet": Begreppet innebär att kommunen är huvudman för kommunalt drivna skolor och att fristående skolor är sina egna huvudmän. Eftersom skollagens huvudmannabegrepp skiljer sig från hur Nacka generellt definierar vad som är en "huvudman" har det gjorts en utredning som ska visa hur ansvaret som huvudman enligt skollagen fördelar sig mellan utbildningsnämnden som finansieringsansvarig nämnd och kommunstyrelsen som ansvarig för de kommunala skolorna.

Till stöd för att i vardagen lätt se vem som ansvarar för vad, togs en så kallad lagrumsnyckel fram. I den står det vilken nämnd som är ansvarig för vilket lagrum i skollagen. Denna lagrumsnyckel har uppdaterats och reviderats utifrån de lagändringar som trätt i kraft sedan den togs fram.




Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Valfärd skola och juridik- och kanslienheten den 27 februari 2019.

Bilaga 1 Lagrumsnyckel

Beslutsgång

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med förslaget från Valfärd skola och juridik- och kanslienheten.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		




19 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Protokollsanteckningar

Emelie Norborg Friberg (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas verksamhetsutskottsgrupp:

”Socialdemokraterna anser att det finns problem i uppdelningen av huvudmannansvaret mellan UBN och KS. UBN blir helt bortkopplad från kvalitetsanalyser som rör medarbetares välbefinnande i skolvärden tillika deras syn på kvaliteten i arbetet. UBN borde ha en bättre möjlighet att påverka huvudmännen som arbetsgivare än vad den har idag för att säkerställa att Nacka uppfyller sitt mål som en attraktiv arbetsgivare.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	---